
WB_001 Wohnblock im Grünen

Kostenübersicht Projektarchiv

Gewerke-

Nr

Gewerk Budget aktuell Hauptaufträge Nachtragsverein

barungen

Nachtrag 

beantragt

Nachtrag 

erwartet

Rückstellungen 

verfügbar

Summe 3 Leistungsstand 

abgerechnet

Kostenprognose Abweichung (KP 

zu B akt)

%KP 

Abw.

00001 M 01  100.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  100.000,00  0,00  0,00

00002 M 02  100.000,00  20.000,00  0,00  0,00  0,00  2.000,00  22.000,00  2.000,00  100.000,00  0,00  0,00

00003 M 03  120.000,00  20.000,00  0,00  0,00  0,00  5.000,00  25.000,00  10.000,00  120.000,00  0,00  0,00

00004 M 04  120.000,00  70.000,00  0,00  14.000,00  0,00  3.500,00  87.500,00  40.000,00  120.000,00  0,00  0,00

00005 M 05  125.000,00  100.000,00  0,00  18.000,00  0,00  7.000,00  125.000,00  50.000,00  125.000,00  0,00  0,00

00006 M 06  148.000,00  110.000,00  0,00  18.000,00  0,00  7.000,00  135.000,00  60.000,00  148.000,00  0,00  0,00

00007 M 07  145.000,00  110.000,00  0,00  8.000,00  0,00  4.500,00  102.500,00  60.000,00  145.000,00  0,00  0,00

 45.000,00  110.000,00  0,00  8.000,00  0,00  4.500,00  0,00  60.000,00  45.000,00  0,00  0,00Gesamtdifferenz
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Alle Kostenangaben in  EUR exkl. USt. Seite 1 von 2 

 



WB_001 Wohnblock im Grünen

Gewerke-

Nr

Gewerk Budget aktuell Hauptaufträge Nachtragsverein

barungen

Nachtrag 

beantragt

Nachtrag 

erwartet

Rückstellungen 

verfügbar

Summe 3 Leistungsstand 

abgerechnet

Kostenprognose Abweichung (KP 

zu B akt)

%KP 

Abw.

0K

20K

40K

60K

80K

100K

120K

140K

160K

M 01 29.09.2025 M 02 29.09.2025 M 03 29.09.2025 M 04 29.09.2025 M 05 29.09.2025 M 06 29.09.2025 M 07 29.09.2025

• Kostenprognose

• Valorisierung

• Risiko

• Nachtrag erwartet

• Auftragsstand

• Leistungsstand abgerechnet
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